Gerichtsprotokoll von Bedzin genannt ist, hatte
im Dezember 1968 seinen Anfang genommen.
In der Folge einer allgemeinen Gehaltserhöhung
der Bergbauindustrie hatte man den Männern,
welche an der Kohlefront die Aushubmaschinen

bedienen, ihren Taglohn sprunghaft erhöht. Von
78 gleich auf 118 Zloty. Gewiss, einhundertundachtzehn

Zloty, das ist die höchste Kategorie,
aber schliesslich sind Wlodzimierz Baranski und
seine Freunde auch keine simplen Handlanger.
Die meisten von ihnen haben Meisterdiplome,
und alle haben jedenfalls gezeigt, was sie zu
leisten imstande sind. Nicht einmal jetzt, da der